
DODATEK Č.3 SMLOUVY O DÍLO NA PROVEDENÍ STAVBY ze dne 24.4.2019
REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ HOŘICE

Uzavréná dle ust. §2586 a násl., zák. Č 89/2012 Sb., obcánský zákon/k, v platném znění

Mezi stranami

Objednatel: Město Hořice
Se sÍdlem: 508 01 Hořice, náměstí jiřího z Poděbrad 342
zastoupený: AleŠem Svobodou, starostou města
IČO: 00271560
DIČ: CZ00271560
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s,
č.ú.: 27-1161157329/0800
Zastoupen
Ve věcech smluvních: Aleš Svoboda, starosta
Ve věcech technických:lng. Radoš Rykl
(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
č.ú.:
Zapsán:
Zastoupen:
(dále jen ,,zhotovitel")

PM TRÁVNÍKY s.r.o,
Senecká 33, Zruč-Senec 330 08
29113954
CZ29113954

v OR vedeném krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 25776
Pavel jiřinec, jednatel

Cli
Na základě dohody smluvních stran, dochází ke změnám znění níže uvedených článků takto:

ČI. XII Odpovědnost za vady,.bod 10 se .mění se r!.uoto znění:
10. Pozastávka

· ,,Pozastávkou" se pro úČely této smlouvy rozumí; Část ceny díla, k jejíž úhradě nedochází po dokončení a
řádném předáni díla, nýbrž aŽ po sp|nění níže dohodnutých podmínek.

· Objednatel je oprávněn zadržet Částku ve výši 500.000 KČ (slovy: pět set tisíc korun českých) jako
pozastávku a ponížit tak úhradu za řádné plnění dle této smlouvy. Prostřednictvím této Pozastávky bude
ve prospěch Objednatele, zajištěna povinnost Zhotovitele řádného plnění záruČních podmínek, tedy bude
sloužit k zajištění finanČních nároků Objednatele za Zhotovitelem, vzniklých Objednateli z důvodu
porušeni povinností Zhotovitele týkajÍcÍch se odstraňováni vad v záruČní době a dodržení smluvních
podmínek, které Zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě Objednatele;

· Právo ze zadržené Pozastávky bude Objednatel oprávněn uplatnit v případech, kdy Zhotjvitel neodstraní
reklamované vady v souladu s podmínkami uzavřené smlouvy, nebo neuhradí Objednateli škodu Či
smluvní pokutu, k níŽ je podle smlouvy povinen a k jejíž úhradě byl Objednatelem vyzván;

· UspokojenÍ z Pozastávky můŽe Objednatel uplatnit jen v případě neplněni povinností Zhotovitele, na
které byl Objednatelem písemně upozorněn a ani v poskytnuté přiměřené náhradní lhůtě svůj závazek
nesplnil, nebo v případě prokázané Škody způsobené Zhotovitelem;

· Objednatel je oprávněn využít prostředků zajištěných PozastÉÍvkou ve výši, která odpovídá nesplněným
smluvním závazkům Zhotovitele. výši nesp|něných smluvních finančních závazků Zhotovitele je povinen
Objednatel řádně doložit a prokázat rovněž splnění podmínek dle bodu níže;

· Před upiatněním p|něnÍ z Pozastávky oznámi Objednatel jako oprávněný písemně Zhotoviteli výši
požadovaného plnění a tuto výši je povinen Zhotoviteli řádně doložit tak, aby bylo možné přezkoumat
výši plnění požadovaného Objednatelem z pozastávky.



· Zhotovitel se zavazuje doplnit Objednateli původní výši Pozastávky, vždy nejpozději do Čtrnácti (14)kalendářních dnů, od každého uplatnění práva za záruky Objednatelem, a to na samostatný účet města:
6015- 1161157329/0800.

· Pozastávka bude Objednatelem uvolněna postupně a to takto:
a) Dnem, po uplynutÍ 12 měsíců od protokolárrúho předání díla, ve výši 300.000 KČ (slovy: tři sta tisíc

korun českých), pokud Zhotovitel do tohoto dne odstranil veškeré vady, k jejichž odstraněni jej v
souladu s touto smlouvou Objednatel vyzval;

b) Dnem, po uplynutí 24 měsíců od protokdárnÍho předání díla, ve výši 2OO.OOO KČ (slovy: dvě stě
tisíc korun českých), pokud ZhQtovite| do tohoto dne odstranil veŠkeré vady, k jejichž odstranění jej
v souladu s touto smlouvou Objednatel vyzval

ČI.II
Smluvní strany se dohodly na zvýšení množství travního osiva a to místo původních 323,44 kg dle výkazu výměr
na"400 kg. Vlivem tohoto se cena za travní osivo navyšuje o 14.025,79 kč na celkových 73.280,- kč bez dph.
Dále se smluvní strany dohodly na úpravu deponie po složené zemině za Částku 10.000,- KČ bez DPH. Toto
ujednání nahrázuje změnový list dle ČI. JI bodem 5. a 6.

ČI.III
Ostatní články smlouvy a jejich části zde neuvedené, zůstávají beze změny platné v původním znění.

V /tňiaZL' dne - 6..:09- 2019 v,bua&%,, 4ZB-

Objednatel


